
China pidió a las empresas estatales que detuvieran las compras de soja y carne de cerdo a EEUU. 
Se profundiza la caída del precio de la soja y su avance el del oro.

Ayer las acciones de Gilead Sciences cayeron dado que las últimas pruebas del tratamiento con 
remdesivir en pacientes con coronavirus no mostraron los resultados esperados. Si bien se espera 
que el medicamento se continúe usando en enfermos leves, el rally que tuvo la acción podría 
haber sido exagerado en comparación a la expectativa de beneficios.

Nuevamente el gobierno extendió la oferta de canje de deuda en bonos bajo ley extranjera. 
continúan las negociaciones hasta el nuevo ‘deadline’ del viernes 12 de junio.

El Comité de Determinaciones de Derivados de Crédito de las Américas votó por unanimidad a 
favor de activar los Credit Default Swaps (CDS) contra Argentina.

El saldo del comercio bilateral entre Argentina y Brasil registró en mayo una caída del  -55,6% 
interanual, siendo el registro más bajo desde 2004.

Mañana Cresud licita una obligación negociable (ON) bajo la modalidad dollar-linked. Los títulos 
están denominados en dólares, pero se permite la integración en pesos al tipo de cambio oficial 
(BCRA A3500).  A su vez, los pagos de servicios de capital e interés también se efectuarán en pesos, 
según el tipo de cambio oficial vigente a la fecha de los mismos. El plazo de los instrumentos será 
de 18 meses y, mientras que los pagos de interés serán trimestrales, el pago de la amortización se 
hará íntegro en la fecha de vencimiento.

Índices Cierre Var.

MERVAL
EMBI+ Argentina
Bonos IAMC (ARS)

Bonos IAMC (USD)

   42.038 
 2.579 

 29.479 
 429 

5,10
-1,60
-0,75
-0,88

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
65,50

105,60
113,08

68,72
70,50

106,00
114,11

Tasas Tasa

BADLAR
CAUCIÓN (30 días)

28,50%
29,14%
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Destacados del día

Especie Precio Var. % Volumen
 DE

 PEP
 RDS

 MIRG
 YPFD

 GS
 SID

 GLNT
 GOOGL
 AMZN

 TXR
 EBAY

8.125
7.352
1.854
772

626,6
1748,5
1.816
8.450
5.713
3.970
941

5227,5

Acciones

-1,6
-1,7
1,1
0,8
6,2
1,7

10,1
4,8
-0,6
-1

4,6
0

110M321
39M097
834.300
622.386
478.401
477.341
461.264
422.500
331.354
285.840
216.430
214.307

Especie Precio Var. % Volumen
 BDC22 (T+1)
 S29Y0 (T+1)
 S31L0 (T+1)
 PARY (T+2)

 LCCAO (T+1)
 TB21 (CI)
 DICA (CI)

 A2E2 (T+2)
 T2X2 (T+2)
 YCA6O (CI)

 S29Y0 (T+2)
 AO20 (T+1)

94,15
129,75
151,5
4.575
9.968

96
5.870
4.920

83
7.560
129,5
4.220

Títulos Públicos

7,7
4,3
3,4
0,5
-3,9
1,3
0,8
6

1,5
0,2
-2,2

37M660
9M861
9M847
8M692
4M984
3M840
1M784
1M623
1M079
1M058

956.042
849.950

Mercado argentino

Índice Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

2,74
0,82
0,59
1,05
2,59
1,19
0,87

Índices

 88.620 
 3.056 
 9.552 

 25.475 
 7.221 

 22.062 
 6.166 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

-1,29
0,00
-1,28
0,02
0,66
3,29
0,14

Commodities

313
128
187

1734,3
18,26
38,32
36,81

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

-0,02
-0,02
-0,02
-0,02
0,09
0,56
-1,94

USD vs. Divisas

1,12
1,25

108,66
5,20

21,78
43,07

776,60

Mercado internacional

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución Integral 
de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Estrategias pensadas a tu medida.

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR062020
DLR072020
DLR082020
DLR092020
DLR102020
DLR112020

  70,48 
 72,55 
 75,24 
 78,45 
 81,62 
 85,53 

Dólar Futuro

33,5%
34,5%
38,5%
43,1%
45,7%
49,3%

Especie Ajuste Var. % 

ORO072020
ORO092020
ORO112020
WTI072020
WTI092020
WTI112020

 1.733,8 
 1.745,9 

 1.753,20 
 37,5 
 38,2 
 39 

Futuros

-1,16
-0,84
-0,76
3,82
3,66
3,36


